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اقتصادی، اجتماعی و ترویجی 

1- طاهره بنکدار و ملاحت عبداللهی 

کار زنان روستایی کســب و  آماده ســازی شغلی و توسعه 

موسسهآموزشوترویجکشاورزی1

بیانمسئله
ایران از جمله کشور های پیشرو در منطقه از نظر سطح فعالیتهای کارآفرینی بوده و در میان 21 کشوری که در پروژه دیدبانی جهانی کارآفرینی 

در سال 2016 بررسی شده اند، رتبه 9 را از نظر سطح فعالیت کارآفرینی به خود اختصاص داده است. کارآفرینی در ایران عمدتاً پدیده ای شهری 

است و تاثیر آن در رشد اقتصادی شهرها به مراتب بیش از روستاهاست.

از  تعـدادی  دارد.  ادامـه  همچنـان  شـهر  بـه  مهاجـرت  پدیـده 

روسـتاهای که نزدیک شـهرهای بزرگ قرار دارند، نیز رشـد کرده 

و تبدیـل بـه شـهر شـده اند. بدیـن ترتیـب جمعیـت روسـتایی 

از  جمعیـت،  کاهـش  بـا  و  می یابـد  کاهـش  روز  بـه  روز  کشـور 

میـزان تقاضـا بـرای کالاهـا و خدمـات نیـز کاسـته می شـود. ایـن 

امـر رکـود اقتصـادی را در جوامـع روسـتایی بـه دنبـال دارد.

در  کارآفرینـی  توسـعه  بـرای  متعـددی  طرحهـای  و  برنامه هـا 

کارآفرینـی  توسـعه  اسـت.  درآمـده  اجـرا  بـه  روسـتایی  جوامـع 

جوامـع  و  روسـتاها  اقتصـادی  رشـد  بـرای  رویکـرد  بهتریـن 

در  سیاسـتها  کم هزینه تریـن  از  یکـی  امـا  نیسـت،  عشـایری 

ایـن زمینـه اسـت. وجـود فقـر در نواحـی روسـتایی و عشـایری 

و عـدم دسترسـی بـه امکانـات و منابـع، نبـود کارکنـان ماهـر و 

آموزش دیـده و زیرسـاخت ارتباطـی ضعیفــ، توسـعه کارآفرینـی را 

ایجادیاتوسعهیافتهدر جوامـع عشـایری بـا مشـکلات زیـادی مواجـه سـاخته اسـت. نسبتاشتغالبهکسبوکار شکل1

کسب و کار                      اشتغال  
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ایجاد اشتغال پایدارو رونق کسب و کار در جوامع روستایی 

ایجادظرفیت مشاوره کسب و کار در بدنه سازمانی وزارت جهاد

تقویت اقتصاد محلی صادرات محور در پیوند با اقتصاد منطقه ای در جوامع روستایی

کاهش شکاف توسعه اقتصادی و تعادل بخشی روستایی - شهری

تقویت بنیاد صندوق های روستایی و عشایری و کمک به  پایداری و قوام صندوق ها 

ح های توسعه اقتصادی در روستا  توانمندسازی اقتصادی روستاییان و ظرفیت سازی مشارکت تحصیلکردگان محلی در طر

تثبیت جمعیت روستایی و ایجاد انگیزه برای بازگشت مهاجران روستایی 

ایجاد 4800 کسب و کار و6100 کسب و کار توسعه یافته

تربیت  649 مربی حرفه ای کسب و کار ، 110 نفر مربی ارشد کسب و کار

آموزش بیش از 10 هزار زن روستایی جهت سامان دهی  کسب و کار 

12 مورد برند ثبت شده و 648مورد کسب و کار در  بازدید منتورینگ
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معرفیدستاورد
ح توانمنـد سـازی اشـتغال محـور زنـان روسـتایی و عشـایری بـا رویکـرد تجـاری سـازی و بازاررسـانی محصـولات روسـتایی و عشـایری بـر  طـر

کار  کار جهـت سـاماندهی کسـب و  از سـال 1396 در 18 اسـتان کشـوربا هـدف تربیـت مربیـان حرفـه ای کسـب و    LNSIE الگـوی  اسـاس 

زنـان روسـتایی در کشـور مـی باشـد.   تربیـت 649 مربـی حرفـه ای کسـب و کار ، 110 نفـر مربـی ارشـد کسـب و کار ، آمـوزش بیـش از 10 هـزار 

زن روسـتایی ، 4800 کسـب و کار ایجـاد شـده ، 6100 کسـب و کار توسـعه یافتـه ،12 مـورد برنـد ثبـت شـده و 648مـورد کسـب و کار در  بازدیـد 

ح مـی باشـد.   منتورینـگ  دسـتاوردهای  ایـن طـر

مشاغلایجادشدهبهتفکیکرستهشغلی شکل1
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باغی

442

زراعی

716

دامی

909

صنایع تبدیلی

1034

صنایع دستی

566

طیور

92

شیلات

185

گردشگری

689

خدمات صنفی

244

گلخانه

بخشی پتانسیلاقتصادیواثر


